2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 февраля 2016 г.
	№64-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 11.12.2015 № 655-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.12.2015 № 655-П «О реализации на территории  Ульяновской области проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Рекомендовать органам местного самоуправления городских
и сельских поселений Ульяновской области, а также органам местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области, осуществляющим полномочия, переданные им в соответствии с соглашениями в установленном законодательством порядке, по решению вопросов местного значения городских и сельских поселений Ульяновской области, принять участие в ежегодном конкурсном отборе проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан.»;
2) в приложении № 1:

а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления
и расходования субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет) бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан (далее соответственно – проект, субсидии).»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Целью предоставления субсидий является финансовая поддержка отобранных на собраниях граждан, проведённых в муниципальных образованиях Ульяновской области, наиболее эффективных проектов, направленных на решение вопросов местного значения муниципальных образований Ульяновской области в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Получателями субсидии являются:

1) городские и сельские поселения, входящие в состав муниципальных районов Ульяновской области, осуществляющие свои полномочия
и полномочия, переданные им в соответствии с соглашениями в установленном законодательством порядке, по решению вопросов местного значения муниципальных районов Ульяновской области;

2) муниципальные районы Ульяновской области, осуществляющие полномочия, переданные им в соответствии с соглашениями в установленном законодательством порядке, по решению вопросов местного значения городских и сельских поселений Ульяновской области (далее – муниципальные образования).»;

г) абзац второй подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«со стороны бюджета городского или сельского поселения Ульяновской области – не менее 10 процентов от стоимости проекта;»;

д) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Министерство обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, имеющих целевое назначение, условий, целей
и порядка, установленных при их предоставлении. Органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения муниципальными образованиями условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

е) в приложении № 1 к Порядку:

в абзаце первом слова «наименование городского или сельского поселения Ульяновской области» заменить словами «наименование городского или сельского поселения Ульяновской области, муниципального района Ульяновской области»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Заявитель настоящим подтверждает и гарантирует, что вопросы местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на решение которых направлен проект,
не переданы органам местного самоуправления муниципального района Ульяновской области, в состав которого входит муниципальное образование
(в случае подачи заявки администрациями городских и (или) сельских поселений Ульяновской области).»;

ж) в приложении № 5 к Порядку слова «наименование городского или сельского поселения Ульяновской области, наименование проекта» заменить словами «наименование проекта»;

3) в разделе 2 приложения № 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение заявок на участие в ежегодном конкурсном отборе проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан (далее – проекты);»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) принятие решения по итогам ежегодного конкурсного отбора проектов о распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области и направление протокола заседания Комиссии в Министерство финансов Ульяновской области для подготовки проекта постановления Правительства Ульяновской области о предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области по результатам конкурсного отбора проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан.».
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства   области                                                                           А.И.Якунин
1802ка1